

## Pectobonisol, płyn doustny, 100 g

Cena: 28,49 zł



### Opis słownikowy

Postać	płyn
Producent	Bonimed
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Babka lancetowata, Lipa, Lukrecja, Mięta, Tymianek

### Opis produktu

### Informacje podstawowe Pectobonisol, płyn doustny, 100 g

Pectobonisol to lek w formie ziołowego płynu doustnego, zawierający: sok z ziela babki lancetowatej, wyciąg z ziela tymianku oraz nalewki z kwiatostanu lipy, korzenia lukrecji i liścia mięty. Produkt leczniczy stosuje się tradycyjnie w przeziębieniu z towarzyszącym kaszlem.

### Skład Pectobonisol, płyn doustny, 100 g

100 g leku zawiera:

<i>Plantaginis lanceolatae herbae succus</i> (1:1) (sok z ziela babki lancetowatej)	ekstrahent: etanol 96% (V/V)	40 g
<i>Tiliae inflorescentiae tinctura</i> (1:5) (nalewka z	ekstrahent: etanol 70% (V/V)	15 g

kwiatostanu lipy)		
<i>Glycyrrhizae radices tinctura</i> (1:5) (nalewka z korzenia lukrecji)	ekstrahent: etanol 70% (V/V)	15 g
<i>Menthae piperitae folii tinctura</i> (1:20) (nalewka z liścia mięty)	ekstrahent: etanol 90% (V/V)	10 g
<i>Thymi herbae extractum fluidum</i> (1:2) (wyciąg z ziela tymianku)	ekstrahent: etanol 30% (V/V)	20 g

Zawartość etanolu w preparacie doustnym wynosi od 40 do 50% (V/V).

Przed użyciem wstrząsnąć.

### Działanie Pectobonisol, płyn doustny, 100 g

Lek Pectobonisol działa wykrztuśnie i sekretolitycznie, czyli rozrzedza zalegającą w drogach oddechowych.

### Wskazania Pectobonisol, płyn doustny, 100 g

Pectobonisol stosuje się w przeziębieniu, któremu towarzyszy kaszel.

### Dawkowanie Pectobonisol, płyn doustny, 100 g

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Lek podaje się doustnie, Przed użyciem wstrząsnąć. Dawkowanie Pectobonisolu zależy od wieku pacjenta.

Dorośli i dzieci od 12 roku życia: Pić 2-4 razy dziennie w zależności od nasilenia objawów chorobowych po 2,5 ml leku (do kieliszka wody naleść ok 1 małej łyżeczki preparatu). Natomiast w przypadku dzieci w wieku od 7 do 11 lat przed zastosowaniem produktu należy skonsultować się z lekarzem lub farmaceutą. Zwykle podaje się wtedy od 2 do 4 razy na dobę po 1,5 ml leku, czyli 1,5 ml płynu na kieliszek wody. Częstotliwość dawkowania zależy od nasilenia objawów.

### Przeciwwskazania Pectobonisol, płyn doustny, 100 g

Nie stosować Pectobonisolu u osób z nadwrażliwością na substancje czynne, mentol, tymol lub którykolwiek ze składników tego leku czy inne rośliny z rodziny jasnotowatych (Lamiaceae) np. tymianek, mięta, szalwię, bazylię, serdecznik, rozmaryn, melisę, lawendę. Nie stosować u dzieci po przejściu ostrego zwężającego zapalenia krtani/tchawicy.

## Informacje dodatkowe Pectobonisol, płyn doustny, 100 g

### Działania niepożądane

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Dotychczas nie stwierdzono wystąpienia działań niepożądanych przy stosowaniu leku Pectobonisol w zalecanych dawkach. W rzadkich przypadkach mogą wystąpić reakcje nadwrażliwości na składniki produktu lub zgaga.

### Ostrzeżenia i środki ostrożności

Należy zachować szczególną ostrożność stosując Pectobonisol ze względu na obecność alkoholu etylowego w produkcie. Lek zawiera maksymalnie 50 % obj. etanolu (alkoholu). W dawce 2,5 ml znajduje się 1 g alkoholu, co jest równoważne 25 ml piwa (5 % obj.) lub 10,4 ml wina (12 % obj.). W dawce 1,5 ml znajduje się 0,6 g alkoholu, co odpowiada 15 ml piwa (5 % obj.) bądź 6,25 ml wina (12 % obj.). Zastosowanie leku jest szkodliwe dla osób z chorobą alkoholową. Zawartość alkoholu należy uwzględnić przed zastosowaniem u dzieci i osób z grup wysokiego ryzyka jak np. pacjentów z chorobami wątroby lub padaczką.

Długotrwałe stosowanie korzenia lukrecji może powodować zmniejszenie stężenia jonów potasowych w surowicy krwi, co może prowokować wystąpienie zaburzeń rytmu pracy serca.

Przechowywać w temperaturze poniżej 25°C. Lek należy przechowywać w miejscu niedostępnym i niewidocznym dla dzieci.

### Ciąża i karmienie piersią

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Nie stosować w okresie ciąży i karmienia piersią.

### Stosowanie leku u dzieci i młodzieży

Ze względu na zawartość alkoholu nie zaleca się stosowania u dzieci poniżej 7 lat, natomiast u dzieci od 7 do 11 lat produkt może być stosowany po konsultacji z lekarzem lub farmaceutą.

### Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn

Brak danych na temat wpływu na zdolność prowadzenia pojazdów mechanicznych i obsługi urządzeń mechanicznych. Lek Pectobonisol zawiera alkohol. Ze względu

na zawartość alkoholu nie przekraczać zalecanych dawek leku, ponieważ przedawkowanie produktu powoduje upośledzenie zdolności psychofizycznych, zdolności prowadzenia pojazdów mechanicznych oraz obsługiwanie urządzeń mechanicznych.